
18   -  KULTURA  IN  C IVILNA DRUŽBA

Ob r a z l o ž i t e v   p r e d l o g a   p r o r a č u n a  R e p u b l i k e
S l o v e n i j e   z a   l e t o   2 0 2 4

Splošni in specifični cilji ter rezultati po programski strukturi proračuna
 

Politika: 18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA

Opis politike

Predlagatelji finančnih načrtov, ki prispevajo k izvajanju politike:

1511 - Generalni sekretariat vlade
1537 - Urad Vlade RS za Slovence v zamejstvu in po svetu
1611 - Ministrstvo za finance
1811 - Ministrstvo za zunanje zadeve
1911 - Ministrstvo za obrambo
2611 - Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti
3130 - Ministrstvo za javno upravo
3330 - Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport
3340 - Ministrstvo za kulturo

Splošni cilji in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C6815 - Ustvarjanje enakih možnosti žensk in moških
Ukrepi in aktivnosti politike enakosti žensk in moških se izvajajo v skladu z nacionalnimi, EU in drugimi mednarodnimi standardi.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I08422 Indeks enakosti spolov Evropskega inštituta za enakost spolov % 2012 57,30 2015 58,00 0,00

2016 60,00 57,30

2017 57,30 68,40

2018 60,00 68,40

2019 70,00 68,30

2020 70,00 67,70

2021 70,00 67,60

2022 70,00 0,00

2023 70,00 0,00

2024 70,00 0,00

C7036 - Prednostna os 11: Pravna država, izboljšanje institucionalnih zmogljivosti, učinkovita javna uprava, podpora
razvoju NVO ter krepitev zmogljivosti soc

Opis cilja Izboljšanje institucionalnih zmogljivosti in učinkovita javna uprava

C5067 - Uresničevanje ustavnih in zakonskih pravic italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske skupnosti
v Sloveniji

Urad za narodnosti skladno s svojimi pristojnostmi globalno spremlja uresničevanje ustavnih in zakonskih določil, ki se nanašajo na posebne
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pravice pripadnikov italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske skupnosti, v kolikor to ne spada v področje drugih državnih organov
oziroma organov samoupravnih lokalnih skupnosti. Urad spremlja pripravo in sprejem novih predpisov, ki posegajo v pravice italijanske in
madžarske narodne skupnosti in romske skupnosti ter v zvezi s tem posreduje predloge in pripombe in pristojne organe opozarja na obvezno
sodelovanje s predstavniki italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske skupnosti pri pripravi predpisov, ki kakorkoli posegajo v njihov
položaj. Celotno delovanje urada stremi k doslednemu uresničevanju ustavnih in zakonskih pravic italijanske in madžarske narodne skupnosti ter
romske skupnosti v Sloveniji.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05277 Število narodnih skupnosti Število 2010 3,00 2011 3,00  

2012 3,00 3,00

2014 3,00 3,00

2015 3,00 3,00

2016 3,00 3,00

2017 3,00 3,00

2018 3,00 3,00

2019 3,00 3,00

2020 3,00 3,00

2021 3,00 3,00

2022 0,00 3,00

2023 0,00 3,00

2024 0,00 3,00

2025 0,00 3,00

2026 0,00 3,00

2027 0,00 3,00

2028 0,00 3,00

2029 0,00 3,00

2030 0,00 3,00

C4163 - Ohranjanje in razvoj slovenskih skupnosti zunaj Republike Slovenije
Utrjevanje, ohranjanje in razvoj narodne, jezikovne ter kulturne identitete med slovenskimi rojaki, njihovo medsebojno povezovanje ter ohranjanje
vezi s Slovenijo. Poseben poudarek je namenjen sodelovanju z mladimi in njihovemu vključevanju v organizacije Slovencev v zamejstvu in po svetu
ter vzdrževanjem stikov z matično domovino. Pomemben segment predstavlja sodelovanje s slovenskimi znanstveniki, gospodarstveniki in drugimi
vrhunskimi strokovnjaki izven Republike Slovenije.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I04623 Splošna razvitost, samozavest in številčnost slovenskih skupnosti v zamejstvu in po svetu
ter obseg njihovega sodelovanje z institucijami v Sloveniji

% 2010 0,00 2011 85,00  

2012 85,00  

2014 85,00 85,00

2016 85,00 85,00

2017 85,00 85,00

2018 85,00 85,00

2019 85,00 85,00

2020 85,00 85,00

2021 85,00 85,00

2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04623 - Splošna razvitost, samozavest in številčnost slovenskih
skupnosti v zamejstvu in po svetu ter obseg njihovega sodelovanje z institucijami v Sloveniji

Ciljne vrednosti ostajajo nespremenjene.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I04623
Splošna razvitost, samozavest in številčnost slovenskih skupnosti v
zamejstvu in po svetu ter obseg njihovega sodelovanje z institucijami
v Sloveniji

Aktivnosti in dogodki slovenskih skupnosti ter njihovo sodelovanje z Republiko
Slovenijo na vseh področjih (kultura, gospodarstvo, izobraževanje, mladi, šport,
zunanja politika).

C5534 - Kakovosten, transparenten, povezan in trajnostno delujoč NVO sektor in prostovoljstvo
V Sloveniji obstaja čez 28.000 nevladnih organizacij. Kljub številčnosti nevladnega sektorja podatki kažejo, da sektor v primerjavi z EU ni zadosti
razvit. Po podatkih za leto 2019 so nevladne organizacije skupaj zaposlovale nekaj več kot 8.800 oseb, kar predstavlja 0,90 % vseh aktivnih
prebivalcev in ustvarile približno 2 % BDP. Velika večina NVO (cca. 92 %) nima niti enega zaposlenega. Z namenom zagotavljanja trajnostno
naravnanega družbenega razvoja, dviga kakovosti življenja in zagotavljanja socialne varnosti, je potrebno spodbujati okolje za hitrejši razvoj
nevladnih organizacij in njihovo profesionalizacijo ter krepiti razvoj kakovostnega in organiziranega prostovoljstva. Omenjeno je moč doseči z
vzpostavitvijo ustreznega sistemsko pravnega okvira za delovanje nevladnih organizacij, spodbujanjem njihove usposobljenosti za opravljanje
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javnih storitev ter sodelovanje v civilnem dialogu.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I05531 Povečanje deleža zaposlenih v NVO sektorju v razmerju do vseh aktivnih
prebivalcev

% 2010 0,00 2011 0,80  

2012 0,90  

2014 0,90 0,00

2016 0,90 0,86

2018 1,00 0,91

2019 1,00 0,87

2020 1,00 0,94

2021 1,00 1,10

2022 1,00 0,00

2023 1,10 0,00

2024 1,10 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05531 - Povečanje deleža zaposlenih v NVO sektorju v
razmerju do vseh aktivnih prebivalcev

Delež zaposlenih v NVO sektorju se je povečal zaradi sprejema Zakona o osebni asistenci, ki jo v veliki meri izvajajo NVO.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I05531
Povečanje deleža zaposlenih v NVO sektorju v razmerju do vseh
aktivnih prebivalcev

Cilj pri spremljanju razvoja NVO, ki je pomemben za primerjavo z EU, je delež
zaposlenih v nevladnem sektorju.

C1659 - Zagotavljanje spodbudnega okolja za razvoj kulture, medijske krajine in zagotavljanje verske svobode
Cilj vključuje tri temeljna načela kulturne politike – kakovost, raznovrstnost in dostopnost – ki vodijo prizadevanje za zagotavljanje spodbudnega
okolja za ohranjanje in razvoj glavnih področij kulture: jezika, kulturne dediščine, ustvarjalnosti (vključujoč tako vrhunsko umetnost kot ljubiteljsko
kulturo) in medijev ter sodelovanje države pri zagotavljanju socialne varnosti verskih uslužbencev.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I09689 Število sofinanciranih javnih zavodov Število 2015 172,00 2018 172,00 169,00

2020 172,00 170,00

2022 172,00 0,00

2023 172,00 0,00

2024 172,00 0,00

I09690 Število zaključenih obnov kuturnih spomenikov (objektov ali njihovih funkcionalno
zaokroženih celot), v lasti RS in v pristojnosti Ministrstva za kulturo

Število 2015 3,00 2018 6,00 4,00

2020 8,00 4,00

2021 8,00 6,00

2022 8,00 0,00

2023 8,00 0,00

2024 8,00 0,00

I11489 Delovno aktivno prebivalstvo na področju kulture št 2021 30.023,00 2023 30.023,00 0,00

2024 30.023,00 0,00

I11490 Višina povprečne neto plače v kulturnih dejavnostih EUR 2008 1.160,41 2023 1.160,41 0,00

2024 1.160,41 0,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I11489

Delovno
aktivno
prebivalstvo
na področju
kulture

Kazalnik predstavlja enega od indikatorjev za uresničevanje splošnega cilja. Glavni podatkovni vir je Statistični register delovno aktivnega
prebivalstva (SRDAP). Vsebuje podatke iz prijav v obvezno pokojninsko in invalidsko ter zdravstveno zavarovanje, o spremembah v tem
zavarovanju in odjavah iz zavarovanja oz. podatke s t. i. obrazcev. Omenjene podatke zbira Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije in jih
sporoča SURS-u. Vir podatkov za SRDAP so tudi: Centralni register prebivalstva (eCRP), Poslovni register Slovenije (PRS), Statistični
poslovni register Slovenije (SPRS), Informacijski sistem za posredovanje in analizo podatkov o plačah, drugih izplačilih in številu zaposlenih v
javnem sektorju (ISPAP) in nekateri drugi viri Statističnega urada.

I11490

Višina
povprečne
neto plače v
kulturnih
dejavnostih

Gre za zanesljive in veljavne podatke. Podatke se za pravne osebe, ki niso proračunski uporabniki, zbira s pomočjo spletnega vprašalnika
Plače zaposlenih pri pravnih osebah (ZAP/M); za proračunske uporabnike pa se jih črpa iz Informacijskega sistema za posredovanje in analizo
podatkov o plačah, drugih izplačilih in številu zaposlenih v javnem sektorju (ISPAP); ki ga upravlja MJU. Podatke zbira vsak mesec AJPES, ki
jih potem pošilja na SURS. Obseg kulturnih dejavnosti definira MK, trenutno jih je 38.

Program: 1801 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju kulture
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Opis programa

V okviru programa se zagotavljajo sredstva za delovanje Inšpektorata RS za kulturo in medije ter sredstva za delovanje ožjega Ministrstva za
kulturo, popularizacijo kulture, državne proslave in raziskovalne naloge.

Specifični cilji in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C4303 - Stimulativno okolje in razvite podporne dejavnosti za razvoj kulture
Prispeva k splošnemu cilju: C1659 - Zagotavljanje spodbudnega okolja za razvoj kulture, medijske krajine in zagotavljanje verske svobode
Opis cilja

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Dos.
VREDNOST

Cil.
VREDNOST

I06650 Število sprejetih novih in noveliranih predpisov, ki zagotavljajo stimulativno okolje
za razvoj kulture (letno)

Število 2010 4,00 2011 10,00  

2014 6,00 5,00

2016 24,00 5,00

2017 13,00 5,00

2018 11,00 5,00

2020 16,00 5,00

2021 53,00 5,00

2022 0,00 5,00

2023 0,00 15,00

2024 0,00 15,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06650 - Število sprejetih novih in noveliranih predpisov, ki
zagotavljajo stimulativno okolje za razvoj kulture (letno)

Ciljna vrednost kazalnika se povečuje glede na dosežene dejanske vrednosti v zadnjih letih.

Podprogram: 180101 - Urejanje in nadzor kulturnih dejavnosti

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

Podprogram: 180102 - Podporne dejavnosti na področju kulture

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C1665 - Uspešna izvedba nalog
Prispeva k specifičnemu cilju: C4303 - Stimulativno okolje in razvite podporne dejavnosti za razvoj kulture
Opis cilja
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I06651 Število udeležence izobraževanj Število 2010 100,00 2011 80,00  

2014 189,00 17,00

2015 54,00 15,00

2016 140,00 60,00

2017 259,00 60,00

2018 429,00 60,00

2019 148,00 60,00

2020 152,00 60,00

2021 320,00 60,00

2022 0,00 100,00

2023 0,00 100,00

2024 0,00 100,00
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Program: 1802 - Ohranjanje kulturne dediščine

Opis programa

V okviru programa se zagotavljajo sredstva za ukrepe in projekte s področja varstva kulturne dediščine, arhivske in knjižnične dejavnosti v okviru
ožjega Ministrstva za kulturo ter sredstva za delovanje in izvajanje javne službe arhivske dejavnosti Arhiva Republike Slovenije. Prav tako se v
okviru podprograma zagotavljajo sredstva za urejanje in vzdrževanje, spomenikov, vojnih grobišč, spominskih parkov. Urejanje vojnih grobišč
pristojno ministrstvo izvaja v Republiki Sloveniji in tujini.

Specifični cilji in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C6426 - Ohranjanje in varovanje kulturne dediščine
Prispeva k splošnemu cilju: C1659 - Zagotavljanje spodbudnega okolja za razvoj kulture, medijske krajine in zagotavljanje verske svobode
Ohranjanje in varovanje kulturne dediščine, pomembne za kulturno identiteto slovenskega naroda ter izboljšanje varstva arhivskega in knjižničnega
gradiva
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I07484 Število sofinanciranih projektov in programov število 2011 470,00 2014 380,00 704,00

2016 704,00 540,00

2018 704,00 428,00

2020 478,00 362,00

2021 476,00 538,00

2022 560,00 0,00

2023 628,00 0,00

2024 0,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07484 - Število sofinanciranih projektov in programov

Leto 2023: Ciljna vrednost kazalnika se zviša zaradi korigirane vrednosti kazalnikov število programov in projektov na področju knjižnične
dejavnosti in število podprtih projektov predstavitve varovanja kulturne dediščine v nacionalnih in državnih muzejih.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I07484
Število sofinanciranih projektov
in programov

Število sofinanciranih projektov in programov na področju varstva nepremične in premične kulturne dediščine,
arhivske dejavnosti in knjižnične dejavnosti letno.

Podprogram: 180201 - Varstvo kulturne dediščine, arhivska in knjižnična dejavnost

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C6363 - Zagotovitev 0,70 % proračunskih sredstev za izvajanje podprograma Varstvo KD, arhivska in knjižnična
dejavnost v državnem proračunu.

Prispeva k specifičnemu cilju: C6426 - Ohranjanje in varovanje kulturne dediščine
Spreminja se naziv cilja. Sprememba naziva je nujna, saj se je z letom 2004 Slovenija vključila v programe črpanja evropskih kohezijskih sredstev in
so ta sredstva bistvena za področje kulturne dediščine. Zajeta so tudi v podatku o državnem proračunu. Z zagotovitvijo 0,70 % proračunskih
sredstev za izvajanje podprograma Varstvo KD, arhivska in knjižnična dejavnost v državnem proračunu bo Ministrstvo lahko kvalitetno izvedlo vse
naloge v okviru tega podprograma, kar bo vodilo k uresničevanju cilja ohranjanja in varovanja kulturne dediščine.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I07364 Odstotek sredstev za izvajanje podprograma 180201 v državnem
proračunu RS

% 2010 0,62 2014 0,66 0,51

2016 0,50 0,55

2018 0,50 0,51

2020 0,54 0,41

2021 0,54 0,47

2022 0,50 0,00

2023 0,51 0,00

2024 0,51 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07364 - Odstotek sredstev za izvajanje podprograma 180201 v
državnem proračunu RS

Vrednost kazalnika za leto 2023 se znižuje zaradi znižanja vrednosti za kulturne spomenike.
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C8081 - Zagotavljanje varstva kulturne dediščine na področju obrambe
Prispeva k specifičnemu cilju: C6426 - Ohranjanje in varovanje kulturne dediščine
Zagotovljena izvedba zakonsko določenih nalog in poslanstva. Cilj je učinkovito varstvo in ohranjanje kulturne dediščine, ki ima temelj na
zadostnih kadrovskih in materialnih pogojih, za namen izvajanja muzejske dejavnosti s področja obrambe in varstva vojnih grobišč.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I11204 Realizacija načrtovanih dogodkov in zagotovitve pogojev za delovanje % 2022 100,00 2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00

Podprogram: 180202 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju arhiviranja

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C6422 - Izvajanje aktivnosti varstva arhivskega gradiva
Prispeva k specifičnemu cilju: C6426 - Ohranjanje in varovanje kulturne dediščine
Iz delovnega programa določeni cilji se nanašajo na: izboljšanje varstva arhivskega in dokumentarnega gradiva, možnosti uporabe arhivskega
gradiva, informatiziranje dela v arhivih, povečanje sodelovanja z arhivskimi službami v tujini, evidentiranje arhivskega gradiva pomembnega za
Slovence in Slovenijo v tujini, zlasti za potrebe sukcesije nekdanje SFRJ, posodabljanje predpisov s področja varstva arhivskega gradiva.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I07478 Število prevzetega, obdelanega in posredovanega gradiva št. 2010 1.500,00 2014 1.650,00 1.700,00

2016 1.800,00 1.600,00

2018 1.800,00 1.660,00

2020 1.800,00 1.043,00

2021 1.800,00 1.585,00

2022 1.800,00 0,00

2023 1.800,00 0,00

2024 1.800,00 0,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I07478

Število prevzetega,
obdelanega in
posredovanega
gradiva

Količina prevzetega in evidentiranega arhivskega gradiva, količina popisanega arhivsekga gradiva, količina dostopnih popisov tudi
po spletu, napredek pri narčtovanjju projektov varstva elektronskega arhivskega gradiva, količina podaktov dostopnih v zvezi z
gradivom, ki zadeva Slovenijo in Slovence v tujini, količina rešenih vlog

Podprogram: 180203 - Vojna grobišča

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C7256 - Učinkovito izvajanje postopkov odkrivanja prikritih vojnih grobišč
Prispeva k specifičnemu cilju: C6426 - Ohranjanje in varovanje kulturne dediščine
Učinkovito izvajanje postopkov odkrivanja prikritih vojnih grobišč. Izvajanje evidentiranja, sondiranja, vodenje evidence in registra prikritih vojnih
grobišč, prekopi žrtev na novo urejeno grobišče, ureditev na samem kraju najdbe in potrebne investicije za povečanje kapacitet kostnic.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I09405 Izpolnitev obveznosti letnega programa dela Komisije VRS za reševanje
prikritih grobišč.

% 2015 100,00 2015 100,00 100,00

2016 100,00 0,00

2017 100,00 74,00

2018 100,00 74,00

2019 100,00 70,00

2020 100,00 100,00

2021 100,00 42,00

2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00
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Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I09405
Izpolnitev obveznosti letnega programa dela Komisije VRS za reševanje
prikritih grobišč.

Kazalnik prikazuje odstotek zagotovitve realizacije letnega Programa varstva
prikritih vojnih grobišč.

Program: 1803 - Programi v kulturi in mediji

Opis programa

V okviru programa se zagotavljajo sredstva za projekte, ki so namenjeni podpori dejavnosti manjšinskih skupnosti, izvajanju javne službe na
področju filmske in AV kulture, podpori medijskim projektom in spodbujanju filmske in AV kulture, mednarodnemu sodelovanju, založništvu,
promociji in razvoju slovenskega jezika, nagradam na področju kulture, plačilu prispevkov za socialno varnost samozaposlenih s področja kulture,
ljubiteljski kulturi, izvajanju javne službe na področju umetnosti ter spodbudi vrhunskih programov in projektov nevladnih organizacij in
ustvarjalcev na področju kulture in investicijam v kulturi.

Specifični cilji in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru

Prispeva k splošnemu cilju: C1659 - Zagotavljanje spodbudnega okolja za razvoj kulture, medijske krajine in zagotavljanje verske svobode
Podpora vrhunskim umetniškim programom in projektom, promocija slovenskega jezika, spodbujanje ustvarjalnosti in ohranjanje pestrosti
umetniške in medijske krajine, ter omogočanje dostopnosti kulturnih dobrin in kulturne infrastrukture. Izboljšanje družbenega in socialnega položaja
kulturnih ustvarjalcev in drugih profesionalcev na področju kulture in umetnosti.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Dos.
VREDNOST

Cil.
VREDNOST

I002952 Delež javnih sredstev za kulturo (skupaj občinski proračuni in državni
proračun) v BDP

SURS % 2010 1,02 2011 0,00  

2014 0,76 0,95

2016 0,77 0,80

2018 0,60 0,80

2019 0,66 0,80

2020 0,00 0,85

2022 0,00 0,85

2023 0,00 0,70

2024 0,00 0,70

I09687 Število obiskovalcev Število 2015 3.326.450,00 2018 4.802.104,00 3.326.450,00

2020 2.088.957,00 3.326.450,00

2022 0,00 2.500.000,00

2023 0,00 2.500.000,00

2024 0,00 2.500.000,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I002952 - Delež javnih sredstev za kulturo (skupaj občinski
proračuni in državni proračun) v BDP

Vrednost kazalnika se znižuje glede na dejansko vrednost kazalnika v letu 2020, ki znaša 0,7 %.

C1661 - Izboljšanje družbenega in socialnega položaja ustvarjalcev in drugih profesionalcev na področju kulture in
medijev

Prispeva k splošnemu cilju: C1659 - Zagotavljanje spodbudnega okolja za razvoj kulture, medijske krajine in zagotavljanje verske svobode
Izboljšanje položaja samozaposlenih na področju kulture.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Dos.
VREDNOST

Cil.
VREDNOST

I002953 Delež sredstev za samozaposlene v kulturi iz proračuna
MK

Ministrstvo za
kulturo

% 2010 2,50 2011 2,84  

2014 3,70 2,50

2016 5,15 4,00

2018 5,49 4,00

2020 5,24 4,00

2022 0,00 5,00

2023 0,00 6,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I002953 - Delež sredstev za samozaposlene v kulturi iz
proračuna MK

OBRAZLOŽITEV POLITIK - leto 2024

Stran 7 od 20  



Vsako leto se povečuje število samozaposlenih v kulturi, povečuje pa se tudi število in delež tistih, ki imajo pravico do plačila prispevkov za
socialno varnost.

Podprogram: 180301 - Kulturna raznolikost - kulturni programi manjšin

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C5829 - Ohranitev raznovrstnosti kulturne dejavnosti manjšin
Prispeva k specifičnemu cilju: C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru
Ministrstvo za kulturo s financiranjem različnih aktivnosti, programov in projektov na različnih področjih kulture pripadnikom manjšinskim
skupnostim omogoča večjo dostopnost kulturnih dobrin, višanje kvalitete različnih dejavnosti, predvsem pa omogoča ohranjanje, promocijo in tudi
razvoj kulturne raznolikosti z vključenostjo različnih izvajalcev in projektov na vseh področjih kulture manjšin.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05990 Delež sredstev za kulturne programe posebnih skupin v proračunu MK MK % 2010 1,00 2011 1,30  

2014 3,50 1,00

2016 0,84 2,00

2017 1,05 0,50

2020 0,58 0,50

2021 0,63 0,50

2022 0,00 0,50

2023 0,00 0,50

2024 0,00 0,50

Podprogram: 180302 - Mediji in avdiovizualna kultura

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C5812 - Ohranjanje števila medijev
Prispeva k specifičnemu cilju: C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru
Število vpisanih medijev v Razvid medijev. Na število medijev vpliva splošno gospodarsko stanje v državi, ter ponudba in povpraševanje na
medijskem trgu.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05954 Število medijev MK Število 2010 1.400,00 2011 1.574,00  

2014 1.750,00 1.400,00

2016 2.073,00 1.500,00

2018 2.211,00 2.200,00

2020 2.379,00 2.250,00

2021 2.467,00 2.250,00

2022 0,00 2.250,00

2023 0,00 2.250,00

2024 0,00 2.250,00

C5813 - Povečanje števila AV in medijskih projektov
Prispeva k specifičnemu cilju: C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru
Povečanje števila sofinanciranih avdiovizualnih del za medije ter števila financiranih programskih vsebin medijskih projektov na podlagi izvedenega
razpisa za sofinanciranje programskih vsebin medijev.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05956 Število medijskih projektov MK Število 2010 160,00 2011 163,00  

2014 83,00 110,00

2016 89,00 110,00

2018 92,00 90,00

2020 87,00 90,00

2021 83,00 90,00
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2022 0,00 90,00

2023 0,00 90,00

2024 0,00 90,00

Podprogram: 180303 - Mednarodno sodelovanje na področju kulture

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C5830 - Povečanje števila projektov mednarodnega sodelovanja
Prispeva k specifičnemu cilju: C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru
Opis cilja
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05993 Število sofinanciranih projektov mednarodnega sodelovanja MK Število 2010 200,00 2011 246,00  

2014 300,00 200,00

2016 312,00 200,00

2018 403,00 200,00

2019 468,00 300,00

2020 160,00 350,00

2021 250,00 350,00

2022 0,00 350,00

2023 0,00 350,00

Podprogram: 180304 - Založništvo

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C1662 - Neokrnjeno izvajanje projektov na področju knjižničarstva in založništva
Prispeva k specifičnemu cilju: C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru
Opis cilja
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I07257 Število podprtih knjižnih del št 2011 400,00 2014 350,00 280,00

2016 350,00 257,00

2018 300,00 400,00

2019 300,00 362,00

2020 300,00 362,00

2021 300,00 414,00

2022 300,00 0,00

2023 300,00 0,00

2024 300,00 0,00

Podprogram: 180305 - Promocija in razvoj slovenskega jezika

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C8196 - Izvajanje slovenščine na tujih univerzah
Prispeva k specifičnemu cilju: C1442 - Zagotovitev pogojev za razvoj kakovostnega visokošolskega prostora in učinkovitega sistema
Država tudi prek visokošolskih zavodov skrbi za celovito širjenje slovenščine v tujini. To poleg organizacije lektoratov slovenščine in študijev
slovenistike na univerzah po svetu, vzpostavljanja ter vzdrževanja stikov z učitelji in tujimi univerzami s slovenističnimi študijskimi programi
vključuje tudi promocijo slovenistike, slovenske znanosti in kulture ter Slovenije.
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ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I11397 Število učiteljev lektorjev slovenščine v tujini 1 2020 50,00 2020 0,00 0,00

2021 50,00 50,00

2022 52,00 0,00

2023 52,00 0,00

2024 52,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11397 - Število učiteljev lektorjev slovenščine v tujini

V program Slovenščina na tujih univerzah (STU) je bilo v študijskem letu 2019/20 vključenih več kot 50 učiteljev lektorjev slovenščine v tujini, od
tega 31 učiteljev, ki so zaposleni na Filozofski fakulteti Univerze v Ljubljani (FF UL), osem učiteljev, ki so poučevali na slovenistikah na podlagi
avtorske pogodbe in učitelji, zaposleni na tujih univerzah. Poleg učiteljev, ki so izvajali lektorate, je predavanja o slovenskem jeziku, literaturi in
kulturi na univerzah v tujini izvajalo več kot 35 tujih habilitiranih učiteljev. V prihodnje pričakujemo takšno stabilno raven števila učiteljev, ki se bo
spreminjalo hkrati s potrebami sistema.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I11397
Število učiteljev lektorjev
slovenščine v tujini

število učiteljev lektorjev slovenščine v tujini, v posameznem študijskem letu vključenih v program Slovenščina na tujih
univerzah (STU). Za leto 2020 npr. je upoštevan podatek za študijsko leto 2019/2020.

C5827 - Izvedeni projekti za promocijo in razvoj slovenskega jezika
Prispeva k specifičnemu cilju: C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru
Skrb za uveljavljanje in razvoj slovenskega jezika.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05989 Število projektov za promocijo in razvoj slovenskega jezika MK Število 2010 50,00 2011 20,00  

2014 8,00 30,00

2016 7,00 30,00

2017 18,00 7,00

2018 13,00 7,00

2019 9,00 7,00

2020 12,00 7,00

2021 15,00 7,00

2022 0,00 7,00

2023 0,00 7,00

2024 0,00 7,00

Podprogram: 180306 - Nagrade in socialne pravice na področju kulture

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C5833 - Ohranjanje števila samozaposlenih na področju kulture
Prispeva k specifičnemu cilju: C1661 - Izboljšanje družbenega in socialnega položaja ustvarjalcev in drugih profesionalcev na področju kulture in
medijev
Opis cilja
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05995 Število samozaposlenih v kulturi MK Število 2010 2.500,00 2011 2.453,00  

2014 2.331,00 2.500,00

2016 2.614,00 2.500,00

2018 3.024,00 2.500,00

2019 3.024,00 2.900,00

2020 3.260,00 3.100,00

2021 3.024,00 3.200,00

2022 0,00 3.300,00

2023 0,00 3.600,00

2024 0,00 3.700,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05995 - Število samozaposlenih v kulturi

Vsako leto se povečuje število samozaposlenih v kulturi, povečuje pa se tudi število in delež tistih, ki imajo pravico do plačila prispevkov za
socialno varnost.
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Podprogram: 180307 - Ljubiteljska kultura

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C6339 - Podpora kulturnim društvom in skupinam
Prispeva k specifičnemu cilju: C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru
Opis cilja
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I07325 Število sofinanciranih projektov kulturnih društev in skupin št 2012 800,00 2014 700,00 501,00

2016 700,00 1.035,00

2018 700,00 644,00

2019 700,00 642,00

2020 700,00 296,00

2021 700,00 794,00

2022 700,00 0,00

2023 700,00 0,00

2024 700,00 0,00

Podprogram: 180308 - Umetnostni programi

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C1663 - Ohranjanje dostopnosti vrhunske umetnosti, kakovosti in števila programov in projektov
Prispeva k specifičnemu cilju: C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru
Opis cilja

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Dos.
VREDNOST

Cil. VREDNOST

I05940 Število sofinanciranih vrhunskih umetniških programov in
projektov

MK Število 2010 600,00 2011 730,00  

2014 599,00 500,00

2016 245,00 500,00

2018 251,00 500,00

2020 276,00 250,00

2021 354,00 250,00

2022 0,00 256,00

2023 0,00 256,00

2024 0,00 256,00

C5832 - Povečanje števila objektov javne kulturne infrastrukture
Prispeva k specifičnemu cilju: C1660 - Dostopnost vrhunskih kulturnih dobrin in kakovostnih medijskih vsebin ter kulturne infrastrukture po
celotnem slovenskem kulturnem prostoru
Cilj je obnova javne kulturne infrastrukture na območju celotne RS in s tem omogočanje temeljnih pogojev za kulturne vsebine in razvoj kulturnega
turizma.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05994 Delež sredstev za investicije v infrastrukturo v proračunu MK MK % 2010 16,00 2011 4,97  

2014 1,00 2,00

2016 1,12 3,00

2018 1,62 1,00

2020 0,89 1,00

2022 0,00 2,00

2023 0,00 14,00

2024 0,00 14,00
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Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05994 - Delež sredstev za investicije v infrastrukturo v
proračunu MK

Ciljna vrednost se zaradi povečanih sredstev za investicije v JKI povečuje.

Program: 1804 - Podpora nevladnim organizacijam in civilni družbi

Opis programa

V okviru programa se zagotavljajo sredstva za izvajanje ukrepov politike enakih možnosti žensk in moških, in sicer za projekte in dejavnosti, ki se
izvajajo v okviru centraliziranih in drugih programov EU na področju enakosti spolov, nevladnih organizacij ter programa promocije enakih možnosti
žensk in moških. Osnovni namen programa je ureditev in optimizacijo obstoječega statusno-pravnega okvirja, finančnega, infrastrukturnega
podpornega okolja in profesionalizacije NVO za njihov razvoj. V okviru programa se krepi deležniška vloga NVO pri načrtovanju in implementaciji
javnih politik ter prispeva k večji prepoznavnosti in krepitvi organiziranega prostovoljstva po posameznih področjih tako na lokalni kot nacionalni
ravni. V okviru programa se dopolnjuje javni interes, ko gre za vsebine s področja varstva vojnih invalidov, vojnih veteranov in žrtev vojnega
nasilja.

Specifični cilji in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C6727 - Zagotavljanje socialne varnosti verskih uslužbencev v skladu z Zakonom o verski svobodi
Prispeva k splošnemu cilju: C1659 - Zagotavljanje spodbudnega okolja za razvoj kulture, medijske krajine in zagotavljanje verske svobode
Država sofinancira socialno zavarovanje verskih uslužbencev registriranih verskih skupnosti.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08166 Število verskih skupnosti, ki prejemajo pomoč za plačilo prispevkov za
socialno varnost

št 2016 7,00 2016 7,00 7,00

2017 7,00 7,00

2018 7,00 7,00

2019 7,00 7,00

2020 7,00 7,00

2021 7,00 7,00

2022 7,00 0,00

2023 7,00 0,00

2024 7,00 0,00

C6814 - Uresničevanje politike enakosti spolov
Prispeva k splošnemu cilju: C6815 - Ustvarjanje enakih možnosti žensk in moških
Ustvarjanje enakih možnosti in spodbujanje enakosti spolov se uresničuje z izvajanjem politike enakosti žensk in moških, opredeljene v Resoluciji o
nacionalnem programu za enake možnosti žensk in moških 2022-2030 ter EU in mednarodnih zakonodajnih in strateških dokumentih.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08423 Število izvedenih ukrepov nacionalnega programa za enake možnosti žensk in
moških

št. 2015 60,00 2015 15,00 0,00

2016 30,00 10,00

2017 30,00 37,00

2018 30,00 35,00

2019 30,00 51,00

2020 30,00 51,00

2021 30,00 21,00

2022 30,00 0,00

2023 30,00 0,00

2024 30,00 0,00

C6920 - Krepitev zmogljivosti za vse zainteresirane strani, ki izvajajo politike na področju izobraževanja,
vseživljenjskega učenja, usposabljanja in zaposlov

Prispeva k splošnemu cilju: C7036 - Prednostna os 11: Pravna država, izboljšanje institucionalnih zmogljivosti, učinkovita javna uprava, podpora
razvoju NVO ter krepitev zmogljivosti soc
Opis cilja Krepitev zmogljivosti za vse zainteresirane strani, ki izvajajo politike na področju izobraževanja, vseživljenjskega učenja, usposabljanja in
zaposlovanja ter socialnih zadev
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I08891 Učinkovito črpanje sredstev % 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 12,00 12,20

2017 24,00 25,90

2018 36,00 48,70
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2019 48,00 69,00

2020 80,00 78,99

2021 90,00 96,50

2022 95,00 0,00

2023 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08891 - Učinkovito črpanje sredstev

V celotnem obdobju trajanja finančne perspektive 14-20, se planira 100% črpanje sredstev.

C7467 - Vzpostavitev spodbudnega podpornega okolja za delovanje NVO in prostovoljstva
Prispeva k splošnemu cilju: C5534 - Kakovosten, transparenten, povezan in trajnostno delujoč NVO sektor in prostovoljstvo
Spremljanje stanja NVO sektorja in prostovoljstva ter priprava sistemskih rešitev za krepitev razvoja NVO sektorja in prostovoljstva.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I09938 Delež javnih sredstev v skupnih prihodkih NVO % 2015 35,79 2018 38,00 35,57

2019 38,00 36,29

2020 38,00 37,71

2021 38,00 48,00

2022 38,00 0,00

2023 39,00 0,00

2024 47,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09938 - Delež javnih sredstev v skupnih prihodkih NVO

Zaradi uveljavitve Zakona o osebni asistenci , ki jo v večji meri izvajajo NVO, se je povečal delež javnih sredstev v skupnih prihodkih NVO.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I09938 Delež javnih sredstev v skupnih prihodkih NVO Delež javnih sredstev v skupnih prihodkih NVO je mednarodno primerljiv kazalnik.

C5077 - Sofinanciranje uresničevanja posebnih pravic italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske
skupnosti

Prispeva k splošnemu cilju: C5067 - Uresničevanje ustavnih in zakonskih pravic italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske skupnosti v
Sloveniji
V zasledovanju nadrejenega cilja uresničevanja ustavnih in zakonskih pravic italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske skupnosti, se v
okviru finančnega načrta urada zagotavlja sofinanciranje delovanja krovnih organizacij italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske
skupnosti; delovanja nekaterih informativnih ustanov italijanske, madžarske in romske skupnosti; dvojezičnega poslovanja devetih občin na
dvojezičnem območju in izvedba dejavnosti in programov občinskih samoupravnih narodnih skupnosti v teh občinah; delovanja italijanskih
ustanov na Hrvaškem, ki svojo dejavnost opravljajo za potrebe italijanske narodne skupnosti v Sloveniji in na Hrvaškem ter sofinanciranje priprave
in izvedbe radijskih in televizijskih programov za italijansko in madžarsko narodno skupnost ter romsko skupnost v okviru javne Radiotelevizije
Slovenija; ipd.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05282 Število pogodb - sofinanciranje Število 2010 24,00 2011 24,00  

2012 26,00 23,00

2014 27,00 26,00

2015 24,00 26,00

2016 27,00 27,00

2017 27,00 27,00

2018 27,00 27,00

2019 27,00 12,00

2020 12,00 12,00

2021 12,00 12,00

2022 0,00 13,00

2023 0,00 13,00

2024 0,00 13,00

2025 0,00 13,00

2026 0,00 13,00

2027 0,00 13,00

2028 0,00 13,00

2029 0,00 13,00

2030 0,00 13,00

C5081 - Nacionalni program ukrepov za Rome
Prispeva k splošnemu cilju: C5067 - Uresničevanje ustavnih in zakonskih pravic italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske skupnosti v
Sloveniji
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Vsakokratni nacionalni program ukrepov za Rome Vlade RS vključuje ukrepe za izboljšanje socialnoekonomskega položaja romske skupnosti in
njenih pripadnikov ter za ustvarjanje pogojev za dvig socialne vključenosti pripadnikov romske skupnosti in njihovo opolnomočenje. Novi
nacionalni program se bo izvajal do leta 2030 in se bo po potrebi posodabljal. Program izhaja iz izkušenj in ugotovitev iz obdobja izvajanja preteklih
dveh nacionalnih programov ukrepov za obdobje 2010-2015 in za obdobje 2017-2021. Upošteva usmeritve Evropske komisije iz leta 2020 ter sledi
vsebini Priporočila Sveta o enakosti, vključevanju in udeležbi Romov iz marca 2021. Urad s pristojnimi resorji sodeluje pri izvajanju ukrepov in
koordinira pripravo poročil o njegovem uresničevanju. Samostojno urad izvaja ukrepe za zagotavljanje podpore krovni organizaciji romske
skupnosti v Sloveniji, ukrepe za krepitev posvetovalnega procesa na lokalni in nacionalni ravni ter nekatere ukrepe za boj proti diskriminaciji romske
skupnosti in izboljšanje njenega položaja.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Dos.
VREDNOST

Cil.
VREDNOST

I05300 Število ukrepov urada na podlagi Nacionalnega programa ukrepov za
Rome

Število 2010 3,00 2011 2,00  

2012 2,00 2,00

2013 2,00 2,00

2014 2,00 2,00

2015 2,00 2,00

2016 2,00 2,00

2017 2,00 2,00

2018 3,00 3,00

2019 3,00 3,00

2020 3,00 3,00

2021 3,00 3,00

2022 0,00 3,00

2023 0,00 3,00

2024 0,00 3,00

2025 0,00 3,00

2026 0,00 3,00

2027 0,00 3,00

2028 0,00 3,00

2029 0,00 3,00

2030 0,00 3,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I05300
Število ukrepov urada na podlagi Nacionalnega programa
ukrepov za Rome

Izvajanje ukrepov na podlagi Nacionalnega programa ukrepov za Rome, pri katerih je Urad za
narodnosti opredeljen kot nosilec.

C5085 - Spremljanje položaja obeh narodnih skupnosti in romske skupnosti – delovanje na domači in mednarodni ravni
Prispeva k splošnemu cilju: C5067 - Uresničevanje ustavnih in zakonskih pravic italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske skupnosti v
Sloveniji
Urad globalno spremlja položaj italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske skupnosti. Sodeluje s krovnimi organizacijami vseh treh
skupnosti in drugimi organizacijami ter njihovimi predstavniki, ki delujejo na tem področju. Sodeluje s pristojnimi državnimi organi, nevladnimi
organizacijami in samoupravnimi lokalnimi skupnostmi. Pripravlja informacije, poročila in odgovore na domači in na mednarodni ravni (poročanje
Republike Slovenije na podlagi različnih mednarodnih dokumentov) ter sodeluje v organih domačih in mednarodnih organizacij oziroma zagotavlja
udeležbo na različnih dogodkih s področja varstva manjšin. Urad aktivno sodeluje v številnih domačih in nekaterih mednarodnih telesih in delovnih
skupinah. Poleg tega opravlja administrativno-tehnične naloge za Delovno skupino vlade za obravnavo romske problematike.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05306 Število aktivnosti/odzivov - mednarodno področje Število 2010 4,00 2011 4,00  

2012 4,00 4,00

2013 4,00 4,00

2014 4,00 4,00

2015 4,00 4,00

2016 5,00 5,00

2017 5,00 5,00

2018 5,00 5,00

2019 5,00 5,00

2020 5,00 5,00

2021 5,00 5,00

2022 0,00 5,00

2023 0,00 5,00

2024 0,00 5,00

2025 0,00 5,00

2026 0,00 5,00

2027 0,00 5,00

2028 0,00 5,00
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2029 0,00 5,00

2030 0,00 5,00

I05307 Število aktivnosti/odzivov - domače področje Število 2010 50,00 2011 48,00  

2012   48,00

2013 50,00 50,00

2014 48,00 48,00

2015 50,00 50,00

2016 50,00 50,00

2017 50,00 50,00

2018 50,00 50,00

2019 50,00 50,00

2020 50,00 50,00

2021 50,00 50,00

2022 0,00 50,00

2023 0,00 50,00

2024 0,00 50,00

2025 0,00 50,00

2026 0,00 50,00

2027 0,00 50,00

2028 0,00 50,00

2029 0,00 50,00

2030 0,00 50,00

C4184 - Podpora Slovencem v izseljenstvu
Prispeva k splošnemu cilju: C4163 - Ohranjanje in razvoj slovenskih skupnosti zunaj Republike Slovenije
Ohranjanje in razvoj slovenskih skupnosti po svetu, z upoštevanjem pogojev in možnosti v okviru katerih delujejo.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I04726 % realizacije planiranih aktivnosti skupnega sodelovanja % 2010 0,00 2011 85,00  

2012 85,00  

2014 85,00 85,00

2015 85,00 85,00

2016 85,00 85,00

2017 85,00 85,00

2018 85,00 85,00

2019 85,00 85,00

2020 85,00 85,00

2021 85,00 85,00

2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04726 - % realizacije planiranih aktivnosti skupnega
sodelovanja

Ciljne vrednosti ostajajo nespremenjene.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I04726
% realizacije planiranih aktivnosti
skupnega sodelovanja

Aktivnosti na področju znanosti, gospodarstva, kulture, športa, šolstva, dejavnosti mladih z namenom razvoja in
ohranitve slovenske skupnosti po svetu.

C4191 - Podpora Slovencem v zamejstvu
Prispeva k splošnemu cilju: C4163 - Ohranjanje in razvoj slovenskih skupnosti zunaj Republike Slovenije
Utrjevanje, ohranjanje in razvoj slovenske skupnosti v zamejstvu, v vseh štirih sosednjih državah.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I05372 % realizacije predvidenih aktivnosti skupnega sodelovanja % 2010 0,00 2011 85,00  

2012 85,00  

2014 85,00 85,00

2015 85,00 85,00

2016 85,00 85,00

2017 85,00 85,00

2018 85,00 85,00

2019 85,00 85,00

2020 85,00 85,00
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2021 85,00 85,00

2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I05372 - % realizacije predvidenih aktivnosti skupnega
sodelovanja

Ciljne vrednosti ostajajo nespremenjene.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I05372
% realizacije predvidenih
aktivnosti skupnega
sodelovanja

Aktivnosti na področju znanosti, gospodarstva, kulture, športa, šolstva, dejavnosti mladih z namenom razvoja in ohranitve
slovenske narodne skupnosti v zamejstvu in njenemu medsebojnemu sodelovanju v domicilni državi in s Slovenijo.

Podprogram: 180401 - Podpora Slovencem v zamejstvu in po svetu

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C8125 - Dvig znanja slovenskega jezika na vseh področjih in njegova raba v javnem in zasebnem življenju pri
Slovencih po svetu

Prispeva k specifičnemu cilju: C4184 - Podpora Slovencem v izseljenstvu
Vse aktivnosti v na področju sodelovanja s Slovenci po svetu in njihovimi organizacijami z namenom dviga ravni znanja slovenskega jezika ter
njegove uporabe v zasebnem in javnem življenju.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I11304 izvedba načrtovanih aktivnosti % 2021 100,00 2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11304 - izvedba načrtovanih aktivnosti

Ciljne vrednosti ostajajo nespremenjene.

C8126 - Dvig znanja slovenskega jezika na vseh področjih in njegova raba v javnem in zasebnem življenju
Prispeva k specifičnemu cilju: C4191 - Podpora Slovencem v zamejstvu
Vse aktivnosti v na področju sodelovanja s Slovenci v zamejstvu in njihovimi organizacijami z namenom dviga ravni znanja slovenskega jezika ter
njegove uporabe v zasebnem in javnem življenju.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I11305 Izvedba načrtovanih aktivnosti % 2021 100,00 2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I11305 - Izvedba načrtovanih aktivnosti

Ciljne vrednosti ostajajo nespremenjene.

C4270 - Ohranitev in vsestranska razvitost slovenskih skupnosti po svetu
Prispeva k specifičnemu cilju: C4184 - Podpora Slovencem v izseljenstvu
Izvedba vseh načrtovanih aktivnosti Urada z namenom ohranitve in utrditve slovenske identitete v izseljenstvu ter s tem omogočiti njen vsestranski
razvoj.  Povečanje obsega sodelovanja nevladnih organizacij, organizacij civilne družbe, gospodarskih, kulturnih, izobraževalnih, znanstvenih in
ostalih pravnih subjektov iz Republike Slovenije s posamezniki, organizacijami, ustanovami in gospodarskimi subjekti Slovencev zunaj Republike
Slovenije. Podajanje mnenj za pridobitev državljanstva po 13. členu Zakona o državljanstvu RS. Obveščanje in komuniciranje s Slovenci v tujini
preko spletnega portala Slovenci.si, socialnih omrežij in uradne spletne strani. Organizacija in sodelovanje pri izvedbi različnih strokovnih
seminarjev za potomce Slovencev po svetu. Uresničevanje akcijskega načrta sodelovanja s slovenskimi znanstveniki in drugimi vrhunskimi
strokovnjaki v tujini. Sofinanciranje udeležbe na šolah slovenskega jezika. Oblikovanje informacijske pisarne za povratništvo.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I06807 % realizacije predvidenih aktivnosti % 2010 85,00 2011 85,00  

2012 85,00  

2014 85,00 85,00

2016 85,00 85,00

2017 100,00 85,00

2018 100,00 100,00
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2019 100,00 100,00

2020 100,00 100,00

2021 100,00 90,00

2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06807 - % realizacije predvidenih aktivnosti

Ciljne vrednosti ostajajo nespremenjene.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I06807 % realizacije predvidenih aktivnosti Izvedba vseh načrtovanih aktivnostih v okviru letnega načrta dela.

C4273 - Ohranitev in vsestranska razvitost slovenske skupnosti v zamejstvu
Prispeva k specifičnemu cilju: C4191 - Podpora Slovencem v zamejstvu
Izvedba vseh načrtovanih aktivnosti Urada z namenom ohranitve in utrditve slovenske identitete v zamejstvu ter s tem omogočiti njen vsestranski
razvoj.  Povečanje obsega sodelovanja nevladnih organizacij, organizacij civilne družbe, gospodarskih, kulturnih, izobraževalnih, znanstvenih in
ostalih pravnih subjektov iz Republike Slovenije s posamezniki, organizacijami, ustanovami in gospodarskimi subjekti Slovencev v zamejstvu.
Podajanje mnenj za pridobitev državljanstva po 13. členu Zakona o državljanstvu RS. Spodbujanje vključevanja v projekte čezmejnega sodelovanja.
Organizacija in sodelovanje pri izvedbi različnih strokovnih seminarjev za Slovence v zamejstvu. Uresničevanje akcijskega načrta sodelovanja s
slovenskimi znanstveniki in drugimi vrhunskimi strokovnjaki v tujini. Skrb za izvajanje pridobljenih pravic slovenske manjšine v sosednjih državah.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I06808 % realizacije predvidenih aktivnosti % 2010 85,00 2011 85,00  

2012 85,00  

2014 85,00 85,00

2016 85,00 85,00

2017 85,00 85,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 100,00

2021 100,00 90,00

2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06808 - % realizacije predvidenih aktivnosti

Ciljne vrednosti ostajajo nespremenjene.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I06808 % realizacije predvidenih aktivnosti Izvedba vseh načrtovanih aktivnostih v okviru letnega načrta dela.

Podprogram: 180402 - Podpora manjšinam

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C5098 - Izvajanje programov/projektov za italijansko in madžarsko narodno skupnost ter romsko skupnost
Prispeva k specifičnemu cilju: C5077 - Sofinanciranje uresničevanja posebnih pravic italijanske in madžarske narodne skupnosti ter romske
skupnosti
Izvajanje programov za italijansko in madžarsko narodno skupnost ter romsko skupnost se zagotavlja s sofinanciranjem. S spremljanjem izvajanja
programov (nadzorom) se doprinese k uspešnemu poslovanju v korist narodnih in romske skupnosti.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I05360 Obseg izvajanja programov % 2010 100,00 2011 100,00  

2012 100,00 100,00

2013 0,00 100,00

2014 100,00 100,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00 100,00
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2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 100,00

2021 100,00 100,00

2022 0,00 100,00

2023 0,00 100,00

2024 0,00 100,00

2025 0,00 100,00

2026 0,00 100,00

2027 0,00 100,00

2028 0,00 100,00

2029 0,00 100,00

2030 0,00 100,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I05360 Obseg izvajanja programov /

C5103 - Spremljanje, zagotavljanje in nadgrajevanje pozitivnega varstva pravic obeh narodnih skupnosti in romske
skupnosti

Prispeva k specifičnemu cilju: C5085 - Spremljanje položaja obeh narodnih skupnosti in romske skupnosti – delovanje na domači in mednarodni
ravni
S pripravo predlogov, gradiv in drugih dokumentov ter prispevkov k različnim gradivom, s sodelovanjem na vseh povezanih vsebinskih področjih,
Urad za narodnosti učinkovito skrbi za spremljanje, zagotavljanje in nadgrajevanje pozitivnega varstva pravic obeh narodnih skupnosti in romske
skupnosti.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Dos.
VREDNOST

Cil.
VREDNOST

I05370 Uspešno izvedene aktivnosti v smeri pozitivnega varstva pravic obeh narodnih
skupnosti in romske skupnosti

Število 2010 5,00 2011 5,00  

2012 5,00 5,00

2013 0,00 5,00

2014 5,00 5,00

2015 5,00 5,00

2016 55,00 55,00

2017 55,00 55,00

2018 55,00 55,00

2019 55,00 55,00

2020 55,00 55,00

2021 55,00 55,00

2022 0,00 55,00

2023 0,00 55,00

2024 0,00 55,00

2025 0,00 55,00

2026 0,00 55,00

2027 0,00 55,00

2028 0,00 55,00

2029 0,00 55,00

2030 0,00 55,00

Podprogram: 180403 - Podpora verskim skupnostim

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C6730 - Socialna varnost verskih uslužbencev
Prispeva k specifičnemu cilju: C6727 - Zagotavljanje socialne varnosti verskih uslužbencev v skladu z Zakonom o verski svobodi
Država v skladu z Zakonom o verski svobodi sofinancira plačilo prispevkov zavarovanca za socialno varnost verskih uslužbencev cerkva in drugih
verskih skupnost.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I08171 Delež prispevkov, ki jih sofinancira država % 2016 48,00 2016 48,00 48,00
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2017 48,00 48,00

2018 48,00 48,00

2019 48,00 48,00

2020 48,00 48,00

2021 48,00 48,00

2022 48,00 0,00

2023 48,00 0,00

Podprogram: 180404 - Spodbujanje razvoja nevladnih organizacij ter civilnega in socialnega dialoga

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C6921 - Krepitev zmogljivosti za vse zainteresirane strani, ki izvajajo politike na področju izobraževanja,
vseživljenjskega učenja, usposabljanja in zaposlov

Prispeva k specifičnemu cilju: C6920 - Krepitev zmogljivosti za vse zainteresirane strani, ki izvajajo politike na področju izobraževanja,
vseživljenjskega učenja, usposabljanja in zaposlov
Opis cilja Krepitev zmogljivosti za vse zainteresirane strani, ki izvajajo politike na področju izobraževanja, vseživljenjskega učenja, usposabljanja in
zaposlovanja ter socialnih zadev
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I08890 Učinkovito črpanje iz EKP % 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 12,00 12,20

2017 24,00 25,90

2018 36,00 48,70

2019 48,00 69,00

2020 80,00 78,99

2021 90,00 96,50

2022 95,00 0,00

2023 100,00 0,00

C7468 - Spodbudno podporno okolje za delovanje NVO in prostovoljstva
Prispeva k specifičnemu cilju: C7467 - Vzpostavitev spodbudnega podpornega okolja za delovanje NVO in prostovoljstva
Vzpostavitev učinkovitega in spodbudnega podpornega okolja za delovanje NVO in prostovoljstva.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I09939 Št. sofinanciranih programov/projektov NVO št 2017 0,00 2018 28,00 74,00

2019 100,00 127,00

2020 50,00 60,00

2021 50,00 47,00

2022 50,00 0,00

2023 50,00 0,00

2024 50,00 0,00

I09940 Št. subvencioniranih delovnih mest v NVO št 2017 0,00 2018 100,00 100,00

2019 100,00 124,00

2020 120,00 124,00

2021 124,00 124,00

2022 0,00 0,00

2023 20,00 0,00

2024 0,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09939 - Št. sofinanciranih programov/projektov NVO

V letu 2023 načrtujemo nadaljevanje ukrepov iz leta 2022.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09940 - Št. subvencioniranih delovnih mest v NVO

Predviden je ukrep za spodbujanje profesionalizacije v NVO.

Podprogram: 180405 - Enake možnosti
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Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C5019 - Zmanjšanje vrzeli med ženskami in moškimi na različnih področjih
Prispeva k specifičnemu cilju: C6814 - Uresničevanje politike enakosti spolov
Enakost žensk in moških se udejanja na zakonodajni ravni (de iure enakost) in v praksi (de facto enakost). Slovenija pri tem sledi zakonodaji,
strategijam in smernicam EU ter mednarodnih organizacij, na nacionalni ravni pa usmeritvam, zapisanih v Resoluciji o nacionalnem programu za
enake možnosti žensk in moških 2022-2030.

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08413 Število izvedenih ukrepov MDDSZ iz nacionalnega programa za enake možnosti
žensk in moških

št. 2015 5,00 2015 3,00 0,00

2016 5,00 10,00

2017 5,00 10,00

2018 5,00 10,00

2019 5,00 15,00

2020 5,00 15,00

2021 5,00 8,00

2022 5,00 0,00

2023 5,00 0,00

2024 5,00 0,00

Podprogram: 180406 - Podpora nevladnim organizacijam na področju vojne zakonodaje

Rezultati in njihovi kazalniki za obdobje 01.01.2023 do 31.12.2024

C8082 - Zagotavljanje financiranja društev in zvez
Prispeva k specifičnemu cilju: C7467 - Vzpostavitev spodbudnega podpornega okolja za delovanje NVO in prostovoljstva
Izvajanje upravnih postopkov preverjanja kriterijev za dodelitev statusa delovanja v javnem interesu na področju obrambe ali delovanja v javnem
interesu na področju vojnih veteranov, vojnih invalidov in žrtev vojnega nasilja ter izvedba sofinanciranja dejavnosti društev ali zvez na navedenih
področjih. Cilj je delovanje združenj, zvez in društev, ki uresničujejo javni interes na področju obrambe, vojnih veteranov, vojnih invalidov, žrtev
vojnega nasilja in vojnih grobišč.
ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I11205 Realizacija financiranih dogodkov % 2022 100,00 2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

2024 100,00 0,00
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